

# Nätverket för solparker

Pressmeddelande 11 april 2025

## Förslag: Vind, sol och lagring samlas i Green Power Sweden

**Brådskan i klimat- och energiomställningen kräver en starkare röst för de förnybara kraftslagen. Nu tas konkreta steg för detta genom förslaget att bilda Green Power Sweden. Detta är ett naturligt steg av det redan pågående samarbetet mellan Nätverket för solparker och Svensk Vindenergi. Svensk Vindenergis styrelse föreslår nu till föreningens årsstämma att föreningen utökas till en branschorganisation för företag som arbetar med storskalig vindkraft, solkraft och energilagring: Green Power Sweden.**

Sveriges elektrifiering kräver ett energisystem med flera kraftslag i kombination med andra tekniska lösningar. Tillväxten av befintlig kraftteknik så som vindkraft, solkraft och energilagring kommer vara helt avgörande för att klara den historiskt snabba utbyggnaden av elsystemet. Därför föreslår Svensk Vindenergis styrelse och Nätverket för solparker verkställande utskott en sammanslagning och bildandet av Green Power Sweden, för att representera företag som arbetar med storskalig vindkraft, storskalig solkraft och energilagring i Sverige. Svensk Vindenergis och Nätverket för solparker nuvarande medlemmar projekterar, bygger och driver ofta redan i dag flera energilösningar så som vind, sol och lagring.

– Samhällsdebatten lyfter alltmer behovet av ett systemperspektiv i energi- och klimatpolitiken. Det behövs en samlade röst för den elproduktion och de tekniker som kan komma på plats i tid för att Sveriges elektrifiering ska kunna bli verklighet. Green Power Sweden ska bli den samlade rösten, säger Britta Ersman, styrelseordförande i Svensk Vindenergi och Commercial Director på RES Renewable Norden

– Utan säker tillgång till konkurrenskraftigt prissatt el avstannar Sveriges elektrifiering – investeringarna uteblir och omställningen tappar fart. Green Power Sweden samlar de företag som redan idag levererar energilösningar i takt med samhällets växande behov. Tillsammans bygger vi ett framtidssäkrat elsystem som stärker konkurrenskraften, säkrar jobben och driver den gröna tillväxten framåt, säger Fredrik Nordqvist, vice ordförande i Svensk Vindenergi och vd för Holmen Energi

– Det är de storskaliga förnybara kraftslagen som kan ge bäst förutsättningar för att Sverige snabbt genomför klimat- och energiomställningen, samtidigt som vi säkerställer konkurrenskraftiga elpriser till industrin och landets hushåll. Bildandet av Green Power Sweden ger branschen en tydligare röst i vad vi kan erbjuda svenska folket och svenska företag än om vi enbart fokuserar på enskilda kraftslag, säger Gustav Alberius, styrelseordförande för Nätverket för solparker, samt medgrundare och CCO på Turn Energy

Green Power Sweden ska arbeta för att Sverige ska ta tillvara den fulla potentialen för konkurrenskraftig förnybar elproduktion – tillsammans med lagring och flexibilitet. I förlängningen kommer Green Power Sweden arbeta för ett hållbart och konkurrenskraftigt Sverige.

### Förslaget om breddning till Green Power Sweden

För att möjliggöra bildandet av den nya branschorganisationen föreslår Svensk Vindenergis styrelse att föreningens årsstämma röstar ja till att föreningen breddas till att bli Green Power Sweden, en branschorganisation för företag som arbetar med vindkraft, solkraft och energilagring. Breddningen skulle innebära att Green Power Sweden även omfattar verksamheten och medlemsbasen för Nätverket för solparker.

Svensk Vindenergis föreningsstämma hålls den 14 maj 2025 i Göteborg.

### Kontaktpersoner

Nicole Dreher Sköld, kommunikationsansvarig, Svensk Vindenergi, 073-398 71 35

Marcus Dunér, kommunikations- och marknadsansvarig, RES Renewable Norden AB, 072-376 28 29

Lisa Pettersson Noord, kommunikationschef, Holmen Energi AB, 070-994 75 94

Gustav Alberius, styrelseordförande Nätverket för solparker, samt medgrundare och CCO på Turn Energy, 070-888 11 34

Madeleine van der Veer, verksamhetsledare, Nätverket för solparker, 070-292 44 12